
 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA NICOLOSI” 
Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978 - Fax 095.7977490 
www.gbnicolosi.edu.it - ctic893008@istruzione.it - ctic893008@pec.istruzione.it 

CM: CTIC893008 - CF: 80013300878 

            
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Spazio per il protocollo        Paternò, 06/11/2021 

 

Ai docenti  

C. Serra, E. Mazza, D. Saglimbene 

 

 

DECRETO DI COSTITUZIONE E NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

DELLE CANDIDATURE ALUNNI Alle Mobilità del Progetto ERASMUS+ 

- Mobilità Azione KA229 in SPAGNA e REGNO UNITO previste dal Progetto Erasmus+ 2019-1-

RS01-KA229-000909 S.O.S- SOUL OF SCIENCE 

- Mobilità Azione KA229 IN FRANCIA PREVISTA dal Progetto Erasmus+ 2020-1-FR01-KA229-

080662_2 OUVERTURE CULTURELLE ET SCIENTIFIQUE ECHANGE SCOLAIRE ENTRE 

ILLIERS COMBRAY ET PATERNÒ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

CONSIDERATO che i Progetti Erasmus Plus Ka229 – Partenariato Strategico per lo Scambio di 

Buone Pratiche Settore Istruzione Scolastica sono stati approvati dalla Commissione Europea;  

VISTE le note dell’Agenzia Nazionale ERASMUS + INDIRE che autorizzano i progetti 2019-1-

RS01-KA229-000909 e 2020-1-FR01-KA229-080662_2; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia e ss. mm. ii;  

VISTO il PTOF dell’Istituzione Scolastica per il triennio 2019-2022, nel quale sono inseriti i progetti 

2019-1-RS01-KA229-000909 e 2020-1-FR01-KA229-080662_2;  

VISTO l’avviso interno “PROCEDURA DI SELEZIONE DEGLI ALUNNI CHE 

PARTECIPERANNO ALLE MOBILITA’ DEI PROGETTI “ERASMUS+” (Prot. 9656 del 30 ottobre 

2021); 

CONSIDERATA la necessità di nominare una commissione che valuti le candidature pervenute nei 

termini e nelle modalità del suddetto avviso e che predisponga la graduatoria di merito secondo i criteri 

definiti nello stesso avviso; 

 





 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA NICOLOSI” 
Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978 - Fax 095.7977490 
www.gbnicolosi.edu.it - ctic893008@istruzione.it - ctic893008@pec.istruzione.it 

CM: CTIC893008 - CF: 80013300878 

            
 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETA 

Art.1 

La Commissione per la valutazione delle candidature è così composta: 

Concetta Serra Presidente della commissione 

Domenica Saglimbene Membro 

Elisa Mazza Membro 

 

Art.2 

La Commissione è convocata giorno 09 novembre 2021 alle ore 08,00 per l’espletamento delle 

seguenti attività: 

 Insediamento della commissione, valutazione delle candidature; 

 Predisposizione della graduatoria provvisoria; 

 Pubblicazione sul sito web istituzionale della graduatoria di merito provvisoria; 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Davide Platania 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs. n.39/1993 

 

 


